

平成16年5月期

第3四半期業績の概況(非連結)

平成16年4月9日

会社名 大黒天物産株式会社

登録銘柄

コード番号 2791

本社所在都道府県 岡山県

(URL <http://www.e-dkt.co.jp>)

代表者役職名 代表取締役社長

氏名 大賀 昭司

問い合わせ先 責任者役職名 取締役経営企画室長

氏名 川田 知博

TEL (086) 435-1100

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近事業年度における認識の方法との相違の有無 : 無

2. 平成16年5月期第3四半期の業績概況(平成15年6月1日~平成16年2月29日)

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年5月期第3四半期	14,901	(-)	1,032	(-)	1,000	(-)
15年5月期第3四半期	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考) 15年5月期	14,780		967		953	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
16年5月期第3四半期	526	(-)	91	10	88	76
15年5月期第3四半期	-	(-)	-	-	-	-
(参考) 15年5月期	505		97	50	-	-

(注) 四半期決算の開示は当第3四半期より実施しておりますので、前年同四半期の実績及び増減率は記載しておりません。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
16年5月期第3四半期	6,119	3,381	55.3	506	21
15年5月期第3四半期	-	-	-	-	-
(参考) 15年5月期	4,112	1,439	35.0	263	52

(注) 四半期決算の開示は当第3四半期より実施しておりますので、前年同四半期の実績及び増減率は記載しておりません。

3. 平成16年5月期の業績予想(平成15年6月1日~平成16年5月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金	
				期末	
	百万円	百万円	百万円	円	銭
通期	20,696	1,350	695	10	00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期)101円20銭

上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。なお、上記1株当たり予想当期純利益(通期)の算定においては、発行済株式数6,680,000株により算定しております。

4. 四半期財務諸表等

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

科 目	期 別	当四半期 (平成16年5月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成15年5月期 第3四半期末)	(参考) 平成15年5月期
		金 額	金 額	金 額
(資産の部)				
流 動 資 産				
1. 現金及び預金		2,680,377	-	1,720,890
2. 売掛金		20,992	-	35,675
3. たな卸資産		381,383	-	347,256
4. その他		341,058	-	180,355
5. 貸倒引当金		19	-	48
流動資産合計		3,423,792	-	2,284,129
固 定 資 産				
(1) 有形固定資産				
1. 建物		1,142,031	-	671,048
2. 土地		589,960	-	566,380
3. 建設仮勘定		143,367	-	-
4. その他		188,483	-	106,837
計		2,063,842	-	1,344,266
(2) 無形固定資産				
		74,292	-	15,892
(3) 投資その他の資産				
1. 長期貸付金		165,702	-	154,034
2. 差入保証金		301,073	-	189,779
3. その他		90,968	-	124,630
4. 貸倒引当金		116	-	236
計		557,628	-	468,207
固定資産合計		2,695,762	-	1,828,366
資産合計		6,119,555	-	4,112,496

(単位：千円)

科 目	期 別	当四半期 (平成16年5月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成15年5月期 第3四半期末)	(参考) 平成15年5月期
		金 額	金 額	金 額
(負債の部)				
流 動 負 債				
1. 買 掛 金		1,172,931	-	1,077,279
2. 1年内返済予定長期借入金		286,084	-	220,424
3. 未 払 金		114,169	-	134,313
4. 未 払 法 人 税 等		241,761	-	304,000
5. 賞 与 引 当 金		27,080	-	41,160
6. そ の 他		207,622	-	184,952
流 動 負 債 合 計		2,049,648	-	1,962,129
固 定 負 債				
1. 長 期 借 入 金		653,937	-	704,450
2. そ の 他		34,477	-	6,352
固 定 負 債 合 計		688,414	-	710,802
負 債 合 計		2,738,062	-	2,672,931
(資本の部)				
資 本 金		747,460	-	110,560
新 株 式 払 込 金		-	-	19,200
資 本 剰 余 金				
1. 資 本 準 備 金		909,672	-	70,560
資 本 剰 余 金 合 計		909,672	-	70,560
利 益 剰 余 金				
1. 利 益 準 備 金		5,000	-	5,000
2. 任 意 積 立 金		1,120,000	-	650,000
3. 四半期(当期)未処分利益		598,427	-	583,667
利 益 剰 余 金 合 計		1,723,427	-	1,238,667
その他有価証券評価差額金		933	-	577
資 本 合 計		3,381,493	-	1,439,564
負 債 資 本 合 計		6,119,555	-	4,112,496

(2) 四半期損益計算書

(単位：千円)

科 目	期 別	当四半期 (平成16年5月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成15年5月期 第3四半期)	(参考) 平成15年5月期
		金 額	金 額	金 額
売 上 高		14,901,166	-	14,780,342
売 上 原 価		11,472,983	-	11,432,277
売 上 総 利 益		3,428,182	-	3,348,064
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		2,395,713	-	2,380,269
営 業 利 益		1,032,468	-	967,795
営 業 外 収 益		7,212	-	12,231
営 業 外 費 用		38,988	-	26,548
経 常 利 益		1,000,692	-	953,478
特 別 利 益		98	-	1,818
特 別 損 失		1,376	-	182
税引前四半期(当期)純利益		999,414	-	955,114
法人税、住民税及び事業税		472,246	-	471,224
法人税等調整額		897	-	21,979
四半期(当期)純利益		526,269	-	505,870
前期繰越利益		72,157	-	77,796
四半期(当期)末処分利益		598,427	-	583,667

5. 販売の状況

事業部門別販売実績

(単位：千円)

	当四半期 (平成16年5月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成15年5月期 第3四半期)		(参考) 平成15年5月期	
	実績	百分比	実績	百分比	実績	百分比
一般食品	9,300,865	62.4	-	-	9,071,664	61.4
生鮮品	4,628,559	31.1	-	-	4,692,225	31.7
雑貨等	593,640	4.0	-	-	572,122	3.9
小売部門小計	14,523,065	97.5	-	-	14,336,012	97.0
卸売部門	216,391	1.4	-	-	312,111	2.1
その他	161,709	1.1	-	-	132,218	0.9
合計	14,901,166	100.0	-	-	14,780,342	100.0

(注) 四半期決算の開示は当第3四半期より実施しておりますので、前年同四半期の実績及び百分比は記載していません。